АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022                                      с. Петровское                                        № 874

О проведении учебных сборов с обучающимися, проходящими подготовку по

основам военной службы на территории Петровского района

На основании распоряжения главы администрации Тамбовской области

от 09.11.2022 №90 «О проведении учебных сборов с обучающимися,

проходящими подготовку по основам военной службы на территории

Тамбовской области в 2022-2023 учебном году», в целях организации

обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по

основам военной службы в образовательных организациях, расположенных

на территории Тамбовской области, в соответствии с федеральными

законами от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

(в редакции от 26.05.2021), от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (в редакции от 02.07.2021), Указом Президента

Российской Федерации от 02.07.2021 №400 «О стратегии национальной

безопасности Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.12.1999 №1441 «Об утверждении Положения о

подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» (в редакции

от 30.03.2019), решениями Президента Российской Федерации от 31.01.2019

№ПР-137, от 13.03.2019 №ПР-443, распоряжением Правительства

Российской Федерации от 03.02.2010 №134 - р «Об утверждении Концепции

федеральной системы подготовки граждан Российской Федерации к военной

службе на период до 2024 года» (в редакции от 30.10.2021), совместным

приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства

образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 №96/134 «Об

утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской

Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по

основам военной службы в образовательных учреждениях среднего

(полного) общего образования, образовательных учреждениях начального

профессионального и среднего профессионального образования и учебных

пунктах (далее-Инструкция), Методическими рекомендациями Министерства

обороны Российской Федерации по созданию в субъектах Российской

Федерации учебно-методических центров военно-патриотического

воспитания молодежи «Авангард» и центров юнармейской подготовки –

Домов «ЮНАРМИИ» от 07.02.2021 №174/79 администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести учебные сборы с обучающимися 10-х классов

общеобразовательных организаций по обучению граждан начальным

знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы с

06.12.2022 года по 09.12.2022 года дистанционно в режиме онлайн,

12.04.2023 года очно на базе учебно - методического центра военно-

патриотического воспитания молодежи «Авангард» Тамбовской области.

2. Ответственность за организацию и проведение учебных сборов с

обучающимися 10-х классов общеобразовательных организаций района

возложить на начальника отдела образования администрации района

О.А.Моисееву.

3. Определить количественный состав и обеспечить полный охват

юношей 10-х классов общеобразовательных организаций, привлекаемых к

учебным сборам.

4. Назначить лиц, ответственных за проведение пятидневных учебных

сборов с обучающимися общеобразовательных организаций.

5. Обеспечить организацию учебного процесса, проведение

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию и спортивно-массовой

работе, мероприятий, связанных с обеспечением жизни и здоровья

обучающихся во время учебных сборов.

6. Рекомендовать главному врачу Тамбовского областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Петровская

центральная районная больница» В.С.Мазурину организовать медицинское

обследование обучающихся, участвующих в 5-дневных сборах.

7. Начальнику финансового отдела администрации района

Е.Ю.Матвейкиной осуществить финансирование проведения пятидневных

сборов.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района В.И.Рыжкина.

Глава Петровского

района                                                                                                 С.Н.Ефанов